

Title: ?wital.docx...

Date: 08/13/2023

Report ID: b8972ea2917c05374168

Match #187% similar

portal dla osób ubezpieczonych w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego ekrus

<https://di.com.pl/e-uslugi-w-administracji-publicznej-co-o-nich-...>
...sprawdzenie danych w rejestrach państwowych. Poza tym, poprzez portal możemy wysyłać pisma do różnych urzędów. Inne znane to: ceidg. gov. pl (Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej, czyli elektroniczny rejestr przedsiębiorców działających w Polsce); epuap. gov. pl (Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej; załatwimy tu wiele spraw); ekrus. gov. **(portal dla osób ubezpieczonych w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia** gov. pl (dla osób bezrobotnych); zip. nfz. gov. pl (Zintegrowany Informator Pacjenta, gdzie znajdziemy dane gromadzone przez Narodowy Fundusz Zdrowia). A to nie wszystko, bo e-usługa jest o wiele więcej, a w przyszłości będzie wyglądało to jeszcze lepiej. Podsumowując, warto pamiętać, że Administracja Publiczna- przez to, że gromadzi...

Match #271% similar

Zauważyć należy także, że od 1 stycznia 2023r

<https://depot.ceon.pl/bitstream/handle/123456789/11576/Ostr...>
...konkurencyjnymi ofertami37. w przypadku zachowania powtarzalnego nabywca wybiera daną markę do momentu pojawienia się lepszej, bardziej atrakcyjnej oferty, a wówczas zmienia markę. wielu autorów wyraża krytycyzm wobec definicji ujmujących jedynie mierniki behawioralne (ang. behavioral measures) lojalności, wyrażające się powtarzaniem zakupów. **zauważyć należy także, że** lub obszarze, jak chociażby Poczta Polska na przesyłki listowe do 50g, regionalni dystrybutorzy gazu czy energii, mają, zgodnie z tymi definicjami, wyłącznie lojalnych klientów. o lojalności można mówić dopiero na rynku konkurencyjnym, kiedy istnieje możliwość wyboru. jeżeli dostawca jest monopolistą...

Match #3100% similar

każdy płatnik składek musi posiadać profil na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS

<https://firma.rp.pl/zus/art37393061-nowy-obowiazek-dla-przed...>
...Reklama REKLAMA: automatycznie wyświetlimy artykuł za 15 sekund. Przejdź do artykułu Reklama Prawo i podatki Finanse Niezbędnik przedsiębiorcy Nowe rynki Sukcesja Firma Serwisy Firma e-Wydanie e-Wydanie Zaloguj Reklama Firma Prawo i Podatki ZUS Nowy obowiązek dla przedsiębiorców od 2023 r. Są jednak od niego wyjątki Od nowego **każdy płatnik składek musi posiadać profil na Platformie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS**. Aktualizacja: 13. 08. 2023 13:47 Publikacja: 10. 11. 2022 14:44 Foto: Adobe Stock mat Reklama Do tej pory profil nie był obowiązkiem dla wszystkich. Musieli go mieć przede wszystkim rozliczający składki za więcej niż pięć osób.- Po zmianach obowiązek ten obejmie wszystkich płatników (tj. osoby fizyczne, osoby prawne,...

Match #483% similar

Pandemia COVID19 spowodowała w dużej mierze przeniesienie wielu aktywności do przestrzeni wirtualnej

<http://www.federacja-konsumentow.org.pl/n.6.1479.1.1.wyklucz...>
...zmieniła się w roku 2020 w wyniku zmian w życiu społecznym i gospodarczym. Naszą intencją jest pokazanie kto i dlaczego w Polsce nie ma dostępu i nie korzysta z technologii informacyjno-komunikacyjnych (ICT) i w jaki sposób na ten stan rzeczy wpłynęła pandemia koronawirusa- mówi Kamil Pluskwa-Dąbrowski, Prezes Federacji Konsumentów. **Pandemia SARS CoV 2 spowodowała przeniesienie wielu aktywności do przestrzeni wirtualnej.** przykładem było przestawienie niemal z dnia na dzień całego systemu edukacji z trybu stacjonarnego na zdalny. 4,6 mln uczniów i 1,2 mln studentów zostało zmuszonych okolicznościami do udziału w lekcjach i wykładach wprost ze swoich domów. Do tego celu w zdecydowanej większości musieli wykorzystać własny sprzęt elektroniczny i łącza internetowe....

Match #5

95% similar

Jest on także powszechniejszy w rodzinach posiadających dzieci, w dużych miastach i co za tym idzie – na obszarach wysoko zurbanizowanych, ale różnice pomiędzy poszczególnymi typami gospodarstw są coraz mniejsze

<http://raportstrategiczny.iab.org.pl/wp-content/uploads/2023/0...>

...tak znaczne jak 5 lat temu, ale nadal są dostrzegalne. I tak dostęp do internetu jest powszechniejszy w rodzinach posiadających Internet w Polsce Internauci i dostęp do internetu Internet w większości grup wiekowych jest medium masowym, używanym regularnie przez ponad 90% populacji. Od 2020 roku liczba internautów wzrosła o 1 mln. internetu **jest powszechniejszy w rodzinach posiadających dzieci, w dużych miastach i co za tym idzie na obszarach wysoko zurbanizowanych, ale różnice pomiędzy poszczególnymi typami gospodarstw są coraz mniejsze.** Smartphone jest najpopularniejszym sposobem dostępu do sieci, natomiast popularność tabletów. Przeglądarka Chrome odpowiada już za 63% ruchu w polskiej sieci. Prawie 65% Polaków kupuje w sieci, najpopularniejszymi towarami są odzież, obuwie i dodatki. Autorzy: Marcin Niemczyk PBI Aleksandra Załęska Gemius CZ . I • POLSKI RYNEK INTERNETOWY Raport Strategiczny...

Match #6

100% similar

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych

<https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU200915712...>

...ust. 2 i 2a, od innych organów i jednostek, o których mowa w ust. 1, 4) planowanych wydatków Bankowego Funduszu Gwarancyjnego określonych w planie finansowym Funduszu, 5) planowanych wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie **o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych** oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568, z późn. zm. 13)), oraz wydatków lub kosztów organów i jednostek, o których mowa w ust. 1, których źródłem finansowania są środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, do których nie mają zastosowania ust. 2 i 2a: a) określonych w planie finansowym Funduszu Przeciwdziałania COVID-19...

Match #7

81% similar

o świadczeniu usług drogą elektroniczną, Ustawa z dnia 17 lutego 2005 r

<https://repozytorium.amu.edu.pl/bitstream/10593/17530/1/201...>

...ustawy tworzących prawne podstawy budowy e-administracji:• ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. o ochronie baz danych;• ustawa z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym;• ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej;• ustawa z dnia 18 lipca 2002 r. **o świadczeniu usług drogą elektroniczną; ustawa z dnia 12 września 2002 r.** o elektronicznych instrumentach płatniczych; Podstawy prawno-organizacyjne elektronicznej administracji 47• ustawa z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. Od 2005 r. do końca 2011 r. ostatnia z wymienionych ustaw była jedyną uchwaloną (nie licząc ustaw nowelizujących oraz ustaw ratyfikujących umowy międzynarodowe) odnoszącą się...

Match #8

83% similar

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, Ustawa z dnia 5 września 2016 r

<https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zakres-i-waru...>

...zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 162 i 1590); 5) środek identyfikacji elektronicznej wydany w notyfikowanym systemie identyfikacji elektronicznej; 6) dane weryfikowane za pomocą kwalifikowanego certyfikatu podpisu elektronicznego; 7) 2 certyfikat, o którym mowa w art. 19e ust. 2a ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. **o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne,** aplikacji mobilnej po uwierzytelnieniu w sposób określony w art. 20a ust. 1 ustawy. 3. Stopień złożoności hasła, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, kontroluje ePUAP. 4. Komunikaty związane z funkcjonowaniem konta przesyłane są na adres poczty elektronicznej podany przez użytkownika zarejestrowanego. 5. W przypadku zmiany danych, o których...

Match #9

76% similar

o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej, Ustawa z dnia 6 września 2001 r.

<https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zakres-i-waru...>

...i hasło; 2) (uchylony); 3) środek identyfikacji elektronicznej stosowany do uwierzytelniania w systemie teleinformatycznym podmiotu niepublicznego; 4) środek identyfikacji elektronicznej wydany w systemie identyfikacji elektronicznej przyłączonym do węzła krajowego identyfikacji elektronicznej, o którym mowa w art. 21a ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 5 września 2016 r. **o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej** (Dz. U. z 2019 r. identyfikacji elektronicznej wydany w notyfikowanym systemie identyfikacji elektronicznej; 6) dane weryfikowane za pomocą kwalifikowanego certyfikatu podpisu elektronicznego; 7) 2 certyfikat, o którym mowa w art. 19e ust. 2a ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, zwanej dalej "ustawą", wydany użytkownikowi publicznej aplikacji mobilnej...

Match #10

66% similar

o dostępie do informacji publicznej, Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r.

https://wpia.uwm.edu.pl/sites/default/files/u4/kpa_ji_1.pdf

...lipca 1994 r.- Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1333) ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r.- Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2325 ze zm.) ustawa z dnia 16 lipca 2004 r.- Prawo 2019 r., poz. 2460 ze zm.) **rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r.** w sprawie krajowych ram interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2247) k. c. k. k. k. p. c. k. p. k. Konstytucja RP p. b. p. p. s. a....

Match #11

100% similar

w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych

<https://prawoiwiaz.edu.pl/piw/article/download/289/226>

...użyciem telefaksu lub poczty elektronicznej? Mimo pewnych trudności interpretacyjnych związanych z poruszaną tematyką w literaturze przedmiotu i orzecznictwie sądowym wskazuje się, że aktualnie, co do zasady jedynym dopuszczalnym i pewnym środkiem komunikacji elektronicznej, z którego może korzystać organa w procesie elektronicznych doręczeń, stanowią rozwiązania z dnia 12 kwietnia 2012 r. **w sprawie krajowych ram interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych.** 59 Paweł Wajda, "Kom. do art. 391 k. p. a.", [w:] Kodeks postępowania administracyjnego. Komentarz, wyd. 6, red. Roman Hauser, Marek Wierzbowski (Legalis/el. 2020). 60 Zob. uwagi dotyczące problematyki elektronicznych podań. 458 Prawo i Wiąż nr 4 (38) zima 2021 ARTYKUŁY oferowane organowi w ramach platformy ePUAP61. Za pośrednictwem...

Match #12

100% similar

To z kolei spowodowało przyspieszenie wdrażania rozwiązań cyfrowych zaplanowanych wiele lat wcześniej”

<https://docplayer.pl/231009669-Indeks-gospodarki-cyfrowej-i-s...>

...rządu Ministerstwo Cyfryzacji zostało połączone z Kancelarią Prezesa Rady Ministrów, przy czym odpowiednie departamenty nadal pełnią wiodącą rolę w rządzie, jeśli chodzi o obszar technologii i cyfrowych. W pandemii wzrosło zapotrzebowanie na cyfrowe usługi publiczne. Uwidocznili się to na przykład w zwiększonej liczbie obywateli korzystających z Profilu Zaufanego (centralnej usłudze uwierzytelniania). **To z kolei spowodowało przyspieszenie wdrażania rozwiązań cyfrowych zaplanowanych wiele lat wcześniej.** Do największych z nich należy niemal ukończony program Ogólnopolska Sieć Edukacyjna (OSE), który ma zapewnić dostęp do szybkiego internetu dla szkół podstawowych i średnich w całej Polsce. 5 5 1 Kapitał ludzki UE 1 Kapitał ludzki miejsce wynik DESI ,7 47,1 DESI 2019 DESI 2020 DESI 2021 DESI...

Match #13

62% similar

Za pomocą Internetu można realizować wiele usług, które jeszcze kilka lat temu były niemożliwe do osiągnięcia”

<https://tower.prowly.com/195065-tam-gdzie-technologia-spotyk...>

...że jest idealnym materiałem dla gospodarki o obiegu zamkniętym, pozwalającym "uzyskać więcej za mniej"- dodaje Marc-Steffen Hinderer. Hydro Chair- technologia w służbie designuKrzeseł HYDRO zostało wyprodukowane przy użyciu superplastycznego formowania stopów aluminium. Balonowy wzór osiągnięto formując metal przez rozdmuchiwanie w wysokich temperaturach, a kształt wycinano laserowo. Metody aby tworzyć głębokie i złożone formy, **które jeszcze kilka lat temu były niemożliwe do osiągnięcia.**- wisienka na designerskim torcieAby nadać projektowi pożądany wygląd, Hydro poddało go procesowi anodowania- działaniu, które jest prawdziwym znakiem rozpoznawczym marki. Składa się z kilku następujących po sobie podprocesów:Odtłuszczenie- ma na celu oczyszczenie powierzchni z kurzu, tłuszczów, płynów chłodzących i polerskich z procesów obróbkowych oraz drobnych zabrudzeń. Odbywa...

Match #14

67% similar

W Programie Zintegrowanej Informatyzacji Państwa na lata 2014-2022, wskazano, że głównym środkiem bezpośredniej interakcji państwa z obywatelami są e-usługi publiczne świadczone na ich rzecz

<http://web.archive.org/web/20230603202038/https://www.gov...>

...usługa publiczna. Współdziałanie podmiotów publicznych ma na celu zaspokajanie potrzeb społecznych. Potrzeby takie są zaspokajane w szczególności poprzez efekty (wyniki) realizowanych usług publicznych, w tym- realizowanych drogą elektroniczną. Zatem usługi publiczne są kluczowe w dostarczaniu wartości dla osób lub podmiotów z nich korzystających (tj. usługobiorców). Jednym z celów Programu **Zintegrowanej Informatyzacji Państwa** jest "Zwiększenie jakości oraz zakresu komunikacji między **obywatelami** i innymi interesariuszami a państwem" określone w następujący sposób: **Głównym środkiem bezpośredniej interakcji państwa z obywatelami są e usługi publiczne świadczone na ich rzecz.** W związku z tym działania państwa w dziedzinie tworzenia i świadczenia usług cyfrowych zostaną ukierunkowane na stałe podnoszenie ich jakości, i zwiększanie łatwości dostępu do usług, ich przejrzystości i kompleksowości oraz użyteczności. Posiadane przez państwo zasoby informacyjne pozwolą na przemodelowanie wielu procesów w relacjach państwa z obywatelem w sposób minimalizujący...

Match #15

97% similar

W związku z tym działania państwa w dziedzinie tworzenia i świadczenia usług cyfrowych są ukierunkowane na stałe podnoszenie ich jakości i zwiększanie łatwości dostępu do usług, ich przejrzystości i kompleksowości oraz użyteczności

<http://web.archive.org/web/20230603202038/https://www.gov...>

...dostarczaniu wartości dla osób lub podmiotów z nich korzystających (tj. usługobiorców). Jednym z celów szczegółowych Programu Zintegrowanej Informatyzacji Państwa jest "Zwiększenie jakości oraz zakresu komunikacji między obywatelami i innymi interesariuszami a państwem" określone w następujący sposób: Głównym środkiem bezpośredniej interakcji państwa z obywatelami są e-usługi publiczne świadczone na ich rzecz. **W związku z tym działania państwa w dziedzinie tworzenia i świadczenia usług cyfrowych** zostaną **ukierunkowane na stałe podnoszenie ich jakości, i zwiększanie łatwości dostępu do usług, ich przejrzystości i kompleksowości oraz użyteczności.** Posiadane przez państwo zasoby informacyjne pozwolą na przemodelowanie wielu procesów w relacjach państwa z obywatelem w sposób minimalizujący obciążenia obywateli. Jednocześnie e-usługi powinny umożliwiać realizację całych zdarzeń życiowych obywatela w sposób kompleksowy i "wyprzedzać" jego potrzeby w zakresie wypełniania przewidzianych prawem obowiązków (np. przypomnienie o upływie terminu ważności dowodu...

Match #16

100% similar

Administracja oparta na e-usługach to e-administracja lub e-government

<https://silo.tips/download/administracja-wobec-rozwoju-e-usug>

...2. Powszechna dostępność, wygoda, oszczędność czasu i koszty przesądziły o żywiołowym rozwoju tego sektora gospodarki. W pierwszej kolejności skorzystały na tym organizacje biznesowe. Wobec tak efektywnej metody zarządzania administracja nie mogła jednak pozostać obojętna. Podejmuje się więc prace związane z wdrożeniem technologii informatycznych oraz przystosowaniem administracji do tej formy działania. **Administracja oparta na e usługach to e administracja lub e government.** Litera "e" oznacza skrót od electronic, czyli posługujący się usługami cyfrowymi. Podobnie jak w działalności gospodarczej oczekuje się przyspieszenia przetwarzania informacji, ułatwienia komunikacji, oszczędności czasu urzędników i interesantów, obniżenia kosztów funkcjonowania, a także poprawy jakości usług publicznych (tj. zbliżenie do obywatela i zwiększenie przejrzystości administracji). Zwróciła na to uwagę...

Match #17

93% similar

Monarchy-Matlak, „e – administracja to wykorzystywanie przez administrację publiczną możliwości jakie niosą za sobą technologie informatyczne i komunikacyjne w celu udoskonalenia i poprawienia jej działań

<https://docplayer.pl/7397493-Elektroniczna-platforma-uslug-ad...>

...Public Administration Services (epuap). In our paper we re goin g to present how this systematic action program allows to reduce time and lower the costs of sharing information resources of publ ic administration. Key words Electronic Platform of Public Adminis tration Services (epuap), public administration, information. 1. G ENEZA POWSTANIA ELEKTRONICZNEJ PLATFORMY PUBLICZNEJ E **administracja to wykorzystywanie przez administrację pu bliczną możliwości jakie niosą za sobą technologie inform atyczne i komunikacyjne w celu udoskonalenia i poprawie nia jej działań.** Dynamiczne wdrażanie innowacyjnych technolo gii informatycznych w administracji publicznej niesie za sobą konieczność modyfikacji jej budowy i reorganizacji funkcjonowania. 1 Jurydyzacja zagadnień informacyjnych jest istotnym elementem unormowania i uporządkowania relacji społecznych związanych z rozpowszechnianiem, przekazywaniem i przetwarzaniem informa cji oraz adaptacją do nowych warunków rzeczywistości. 2 1 A. Mo narcha Matlak Aleksandra,...

Match #18

94% similar

Dynamiczne wdrażanie innowacyjnych technologii informatycznych w administracji publicznej niesie za sobą konieczność modyfikacji jej budowy i reorganizacji funkcjonowania”. M

<https://docplayer.pl/7397493-Elektroniczna-platforma-uslug-ad...>

...of sharing information resources of public administration. Key words Electronic Platform of Public Administration Services (epua p), public administration, information. 1. GENEZA POWSTANIA EL EKTRONICZNEJ PLATFORMY USŁUG ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ E administracja to wykorzystywanie przez administrację publiczną możliwości jakie niosą za sobą technologie informatyczne i komu nikacyjne w celu udoskonalenia i poprawienia jej działań. **Dynam iczne wdrażanie innowacyjnych technologii informatyczny ch w administracji publicznej niesie za sobą konieczność modyfikacji jej budowy i reorganizacji** Jurydyzacja zagadnień informacyjnych jest istotnym elementem unormowania i uporząd kowania relacji społecznych związanych z rozpowszechnianiem, przekazywaniem i przetwarzaniem informacji oraz adaptacją do nowych warunków rzeczywistości. 2 1 A. Monarcha Matlak Aleksa ndra, Obowiązki administracji w komunikacji elektronicznej, Oficyna 2008, LEX nr C. Martysz, G. Szpor, K. Wojsyk, Ustawa o inform atyzacji działalności...

Match #19

94% similar

Sakowicz przez e-government rozumie natomiast wykorzystywanie nowych technologii informacyjno-komunikacyjnych (ICT) do zarządzania sprawami publicznymi i do kontaktów administracji z obywatelami

<https://docplayer.pl/3490464-Materialy-pokonferencyjne-i-ogol...>

...w tym, że realizowana jest w ramach wyodrębnionej organizacj i. Równocześnie informatyzacja pozostaje środkiem pomocniczy m administracji, co oznacza, że jest podporządkowana osiągnięciu jej celów. Organizacja procesu informatyzacji jest w ogólnym zary sie wzorowana na ogólnych rozwiązaniach organizacyjnych admi nistracji 3. Pojęcie e-governmentu nie znalazło w doktrynie jedne j, precyzyjnie określonej definicji. I tak, M. **Sakowicz przez e go vernment rozumie** wszelkie **wykorzystywanie nowych tech nologii informacyjno komunikacyjnych (ICT) do zarządzani a sprawami publicznymi i do kontaktów administracji z ob ywatelami.** Z kolei D. Dziuba twierdzi, że koncepcja e-urzędu st anowi element elektronicznej administracji oznaczającej integro wanie usług administracji w środowisku sieci komputerowych i re alizację dużej części relacji petent urzędnik zdalnie, wykorzystują c zwłaszcza Internet 5. Natomiast P. Kamecki wskazuje, że e-urzą d to także instytucja obsługi interesanta przy pomocy technologii komputerowych on-line tak,...

Match #20

69% similar

Legalną definicję świadczenie usługi drogą elektroniczną zawiera Ustawa o świadczeniu usług drogą elektroniczną, zgodnie z art. 2 pkt

<https://pressto.amu.edu.pl/index.php/spp/article/download/213...>

...magdalena TabernaCKa z zewnętrznych platform mediacyjnych oferujących usługi w zakresie ODR zastosowanie znajdują przepisy ustawy o świadczeniu usług drogą elektroniczną. Ustawa ta defin iuje w art. 2 pkt 6 usługodawcę usług elektronicznych jako osobę fizyczną bądź osobę prawną albo jednostkę organizacyjną niepos iadającą osobowości prawnej, która prowadząc, chociażby ubocz nie, działalność zarobkową świadczy **usługi drogą elektroniczn ą.** Natomiast **zgodnie z art. 2 pkt 4** tego aktu **świadczenie us ługi drogą elektroniczną** to wykonanie **usługi** bez jednoczesn ej obecności stron (na odległość), poprzez przekaz danych na ind ywidualne żądanie usługobiorcy, przesyłanej i otrzymywanej za p omocą urządzeń do elektronicznego przetwarzania, włącznie z ko mpresją cyfrową, i przechowywania danych, która jest w całości nadawana, odbierana lub transmitowana za pomocą sieci teleko munikacyjnej w rozumieniu Ustawy z dnia 16 lipca 2004 r....

Match #21

97% similar

4 jest to wykonanie usługi świadczonej bez jednoczesnej obecności stron (na odległość), poprzez przekaz danych na indywidualne żądanie usługobiorcy, przesyłanej i otrzymywanej za pomocą urządzeń do elektronicznego przetwarzania, włącznie z kompresją cyfrową, i przechowywania danych, która jest w całości nadawana, odbierana lub transmitowana za pomocą sieci telekomunikacyjnej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lipca 2004 r

<https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/swiadczenie-...>

...urządzeń informatycznych i oprogramowania, zapewniający prz etwarzanie i przechowywanie, a także wysyłanie i odbieranie dan ych poprzez sieci telekomunikacyjne za pomocą właściwego dla danego rodzaju sieci telekomunikacyjnego urządzenia końcoweg o w rozumieniu ustawy z dnia 16 lipca 2004 r.- Prawo telekomuni kacyjne (Dz. U. z 2019 r. poz. 2460); 4) świadczenie usługi elektr oniczną **wykonanie usługi świadczonej bez jednoczesnej ob ecności stron (na odległość), poprzez przekaz danych na i ndywidualne żądanie usługobiorcy, przesyłanej i otrzymy wanej za pomocą urządzeń do elektronicznego przetwarza nia, włącznie z kompresją cyfrową, i przechowywania dan ych, która jest w całości nadawana, odbierana lub transmi towana za pomocą sieci telekomunikacyjnej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lipca 2004 r.**- Prawo telekomunikacyjne; 5) ś rodki komunikacji elektronicznej- rozwiązania techniczne, w tym urządzenia teleinformatyczne i współpracujące z nimi narzędzia programowe, umożliwiające indywidualne porozumiewanie się na odległość przy wykorzystaniu transmisji danych między systema mi teleinformatycznymi, a w szczególności pocztę elektroniczną; 6) usługodawca- osobę fizyczną, osobę prawną albo jednostkę or ganizacyjną nieposiadającą osobowości...

Match #22

81% similar

Założenie to wpisuje się w definiowanie u- usługi, czyli usługi, których świadczenie odbywa się za pomocą Internetu, jest zautomatyzowane (może wymagać niewielkiego udziału człowieka) i zdalne

<https://www.slownik.one/E-us%C5%82uga>

...Użytkownicy Przeglądaj Zarejestruj się Login Definicja E-usługa Co znaczy E-usługa? Tutaj znajdziesz 5 definicję słowa E-usługa. Możesz również dodać swoją deninicję słowa E-usługa 1 0 0 E-usł ugaUsługa świadczona za pomocą Internetu lub sieci elektronicz nej, której świadczenie jest zautomatyzowane i która wymaga ni ewielkiego udziału człowieka, a jej wykonanie bez wykorzystania technologii pl 2 0 0 E usługaUsługi, **których świadczenie odby wa się za pomocą Internetu, jest zautomatyzowane (może wymagać niewielkiego udziału człowieka) i zdalne.** Od **usł ugi w** ujęciu tradycyjnym, e-usługę odróżni [...].Źródło power. gov. pl 3 0 0 E-usługaUsługi, których świadczenie odbywa się za pomo cą Internetu, jest zautomatyzowane (może wymagać niewielkieg o udziału człowieka) i zdalne. Od usługi w ujęciu tradycyjnym, e- usługę odróżni [...].Źródło funduszeuropejskie. gov. pl 4 0 0 E-usł ugaUsługa publiczna dostępna przez Internet. Źródło rpo. slaskie. ...

Match #23

100% similar

Od usługi w ujęciu tradycyjnym, e-usługę odróżnia brak udziału człowieka po drugiej stronie oraz świadczenie na odległość

<https://en.parp.gov.pl/component/publications/publication/e-usl...>

...publikacji: Raport Rok wydania: 2009 Język: PL Pobierz wybrany format publikacji: Zobacz: Zasady korzystania z publikacji PARP P obierz PDF [Form publication_for_lead not found!] Według definicji i "dotacyjnej" (działanie 8. 1 POIG) e-usługi to takie usługi, których świadczenie odbywa się za pomocą Internetu, jest zautomatyz owane (może wymagać niewielkiego udziału człowieka) i zdalne. **Od usługi w ujęciu tradycyjnym, e usługę odróżnia brak u działu człowieka po drugiej stronie oraz świadczenie na o dległość.** Spis treści 1. Definicja e-usług 2. Problemy ze zrozumi eniem definicji 3. Rodzaje e-usług z przykładami 4. Rodzaje e-usł ug i produktów cyfrowych według przedstawicieli przedsiębiorcó w oferujących e-usługi 5. Rodzaje e-usług i produktów cyfrowych według przedstawicieli instytucji branżowych, stowarzyszeń, fun dacji, izb działających na rzecz e-usług 6. E-usługi w Polsce- Sytu acja...

Match #24

96% similar

Wydaje się zatem, że rozwój e-administracji jest naturalną konsekwencją roli, jaką przypisuje się informatyzacji i rozwiązaniom informatycznym w społeczeństwie informacyjnym. Jak wskazuje D

<http://cejsh.icm.edu.pl/cejsh/element/bwmeta1.element.deskli...>

...Monarcha-Matlak, informatyzacja powinna być jedynie instrum entem władzy publicznej służącym do realizacji zadań publicznych, powinna zmieniać się i kształtować wraz z zakresem zadań pu blicznych42. Elektroniczną administrację można postrzegać jako cel techniczny, mający służyć realizacji podstawowych celów społ ecznych. Informatyzację zaś administracji należałoby pojmować j ako dynamiczny i specyficzny proces prowadzący do tych celów4 3. **Wydaje się zatem, że rozwój e administracji jest natural ną konsekwencją roli, jaką przypisuje się informatyzacji i r ozwiązaniom informatycznym w społeczeństwie informacy jnym.** wypracować metody, na nowo przyjrzeć się stosowanym p rocedurom pod kątem możliwości ich realizacji z wykorzystaniem komunikacji elektronicznej, a to z kolei wiąże się nade wszystko z jej uproszczeniem. Efektem szerokiego wykorzystywania dostępn ych narzędzi i technologii informatycznych przez administrację m a być wobec tego proste, pozbawione zbędnych formalności, a p oza tym skuteczne...

Match #25

95% similar

Skoczył zaletą e-administracji jest zintegrowanie i ujednolicenie danych, polegające na ich automatycznym klasyfikowaniu i analizowaniu bez ograniczeń, dla każdej osoby, która ma do nich dostęp (czy to jako użytkownik, czy jako podmiot zarządzający

<https://docplayer.pl/186773922-Wzorce-i-zasady-dzialania-wsp...>

...oraz określenie struktur i komórek organizacyjnych właściwych dla utrzymania odpowiednich standardów postępowania w przypadku posługiwania się danymi 1. Zagadnienie zmian w zakresie przyjęcia nowych rozwiązań technologicznych w administracji należało rozważyć przede wszystkim pod kątem elektronicznej zadań publicznych, automatyzacji czynności i procedur, specjalizacji działań i ich ekspansji w świecie wirtualnego informacja. **Zaletą e administracji jest zintegrowanie i ujednolicenie danych, polegające na ich automatycznym klasyfikowaniu i analizowaniu bez ograniczeń, dla każdej osoby, która ma do nich dostęp (czy to jako użytkownik, czy jako podmiot zarządzający).** Oprócz tego, dzięki funkcji internetowej przetwarzania informacji pojawia się możliwość załatwienia sprawy na odległość bez konieczności bezpośredniej obecności stron. Wskazuje się, że przejawem e-administracji jest tzw. depersonalizacja administracji. Ograniczenie kontaktu z urzędem, ze względu na otwarty dostęp do interaktywnych formularzy, platform zawierających informacje publiczne, zdecydowanie ułatwia realizację zadania publicznego....

Match #26

88% similar

Wskazuje ona również, że oprócz tego, dzięki funkcji internetowej przetwarzania informacji pojawia się możliwość załatwienia sprawy na odległość bez konieczności bezpośredniej obecności stron

<https://docplayer.pl/186773922-Wzorce-i-zasady-dzialania-wsp...>

...rozważyć przede wszystkim pod kątem elektronicznej zadań publicznych, automatyzacji czynności i procedur, specjalizacji działań i ich ekspansji w świecie wirtualnego zarządzania informacją. Zaletą e-administracji jest zintegrowanie i ujednolicenie danych, polegające na ich automatycznym klasyfikowaniu i analizowaniu bez ograniczeń, dla każdej osoby, która ma do nich dostęp (czy to jako podmiot zarządzający). **Oprócz tego, dzięki funkcji internetowej przetwarzania informacji pojawia się możliwość załatwienia sprawy na odległość bez konieczności bezpośredniej obecności stron.** Wskazuje się, że przejawem e-administracji jest tzw. depersonalizacja administracji. Ograniczenie kontaktu z urzędem, ze względu na otwarty dostęp do interaktywnych formularzy, platform zawierających informacje publiczne, zdecydowanie ułatwia realizację zadania publicznego. Nie oznacza jednak, że w ten sposób władztwo administracyjne organu przestaje istnieć. Wręcz przeciwnie, w sytuacji elektronicznego obiegu informacji...

Match #27

85% similar

samorządom i innym podmiotom danych z rejestrów referencyjnych oraz innych informacji sektora publicznego, w celu ich wykorzystania na rzecz koniecznej rozbudowy oferty treści i usług, wsparcie rozwoju e-usług o szerokim

<https://yadda.icm.edu.pl/baztech/element/bwmeta1.element.b...>

...W jednym z ważnych dokumentów mówiących o rozwoju e-administracji w Polsce- Strategii rozwoju społeczeństwa informacyjnego do roku 2013 sformułowano główne cele odnośnie do e-administracji12:• udostępnienie szerokiego zakresu usług administracji publicznej świadczonej drogą elektroniczną,• podniesienie efektywności administracji publicznej przez wprowadzenie standaryzacji i interoperacyjności rozwiązań informatycznych,• udostępnienie firmom **i samorządom danych z rejestrów referencyjnych oraz innych informacji sektora publicznego w celu ich wykorzystania na rzecz rozbudowy oferty treści i usług, wsparcie rozwoju usług o** zasięgu paneuropejskim **oraz** rozwiązań i narzędzi teleinformatycznych. Jednym z najważniejszych działań w obrębie e-administracji było stworzenie Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej E-PUAP. Jest to portal, na którym jednostki administracji publicznej mogą udostępniać swe usługi drogą elektroniczną, natomiast klienci mają możliwość załatwiania spraw przez internet13. Usługi świadczone w ramach e-administracji mogą mieć różny poziom....

Match #28

89% similar

zasięgu oraz wzajemnego uznawania rozwiązań i narzędzi teleinformatycznych

https://rocznikikae.sgh.waw.pl/p/roczniki_kae_z33_14.pdf

...nych drogą elektroniczną, podniesienie efektywności administracji publicznej dzięki szerokiemu wykorzystaniu zestandaryzowanych i interoperacyjnych rozwiązań informatycznych, udostępnienie obywatelom oraz firmom i samorządom danych z rejestrów referencyjnych oraz innych informacji sektora publicznego, w celu ich wykorzystania na rzecz rozbudowy oferty treści i usług, wsparcie rozwoju usług o **zasięgu** paneuropejskim **oraz wzajemnego** uznawania **rozwiązań i narzędzi teleinformatycznych**. W trakcie analizy danych statystycznych badania PBS wykonanego na zlecenie Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji Wpływ cyfryzacji na działanie urzędów w Polsce w 201213 wyłania się obraz z polskiej eAdministracji, w której obywatel, niestety, bardzo niewiele spraw może przeprowadzić drogą elektroniczną, gdyż: 3,3 na 10 urzędów w ogóle udostępnia usługi...

Match #29

94% similar

12a Ustawy z dnia 4 września 1997 r

<https://www.infor.pl/akt-prawny/DZU.2003.106.0001002.ustaw...>
... 1 pkt 3 lit. d ustawy, o której mowa w odnośniku 1. 7) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 3 lit. e ustawy, o której mowa w odnośniku 1. 8) Obecnie: ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, zgodnie z art. 4 ust. 1, art. 5 pkt 24 i art. **ustawy z dnia 4 września 1997 r.** o działach administracji rządowej (Dz. U. z 1999 r. Nr 82, poz. 928, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 43, poz. 489, Nr 48, poz. 550, Nr 62, poz. 718, Nr 70, poz. 816, Nr 73, poz. 852, Nr 109, poz. 1158 i Nr 122, poz. 1314...

Match #30

61% similar

o działach administracji rządowej.
Ustawodawca odnosząc się do informatyzacji wymienia m.in

<https://www.sejm.gov.pl/sejm9.nsf/agent.xsp?Kol=D&NrKadenc...>
...- poprawy bezpieczeństwa transakcji na rynku kapitałowym po przez ograniczenie ryzyka związanego z wiarygodnością dokumentów finansowych będących podstawą podejmowania przez inwestorów decyzji o alokacji kapitału19-07-2023 skierowany do opinii BL;19-07-2023 skierowany do opinii BAS- zgodność z prawem UE ;25-07-2023 skierowany do opinii organizacji samorządowych 14. 2023-07-19 SenatSenacki projekt ustawy o zmianie **o działach administracji rządowej**, ustawy **o** oraz ustawy- Prawo geologiczne i górniczeEW-020-1245/23przedstawiciel wnioskod.:sen. Gabriela Morawska-StaneckaDotyczy przeniesienia nadzoru nad Wyższym Urzędem Górniczym oraz Prezesem WUG, sprawowanego dotychczas przez ministra właściwego ds gospodarki złożami kopalin do kompetencji Prezesa RM; przeniesienia uprawnień w zakresie nadawania dyrektorskich stopni górniczych oraz stopnia generalnego honorowego dyrektora górniczego do kompetencji Prezesa WUG19-07-2023...

Match #31

66% similar

Działania te widoczne są również poprzez wprowadzanie możliwości załatwiania spraw przy użyciu środków komunikacji elektronicznej

<https://gostynska.pl/kultura/odmrazaja-urzed-y-mozna-juz-spra...>
...Urząd Miejski w Poniecu, jak informuje komunikat na portalu, prowadzi bezpośrednią obsługę interesantów po uprzednim kontakcie telefonicznym. Aby załatwić sprawę, klienci proszeni są o kontakt telefoniczny z pracownikami urzędu. Ma to pozwolić uzyskać informacje dotyczące danej sprawy, przygotować niezbędne dokumenty i umówić się na dogodną godzinę. Tel. 65 5731 433. istniejące zagrożenie epidemiczne nadal zachęca do **załatwiania spraw przy użyciu środków komunikacji elektronicznej**, tym do składania wniosków przez platformę e-PUAP, a także dokonywania wszelkich wpłat za pośrednictwem bankowości elektronicznej Krobia W związku z częściowym znoszeniem ograniczeń w funkcjonowaniu administracji publicznej ponowna, bezpośrednia obsługa klientów Urzędu Miejskiego w Krobi możliwa będzie w poniedziałki od godz. 8. 00 do 16. 00 oraz od wtorku do...

Match #32

66% similar

Instytucja doręczeń elektronicznych uległa nowelizacji na gruncie zmian wprowadzonych Ustawą z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych

<https://www.prawo.pl/akty/dz-u-2023-775-t-j,16784712.html>
...publicznej może doręczyć decyzję w sposób określony w§ 3. Przepisów§ 1 i§ 2 pkt 1 nie stosuje się. Art. 391. [Warunki doręczania pism drogą elektroniczną] W przypadku doręczenia w sposób, o którym mowa w art. 39§ 1, pisma doręcza się stronie lub innemu uczestnikowi postępowania na: do **doręczeń elektronicznych** wpisany do bazy adresów **elektronicznych**, o której mowa w art. 25 ustawy **z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych**, zwanej dalej "bazą adresów elektronicznych", a w przypadku pełnomocnika- na adres do doręczeń elektronicznych wskazany w podaniu, albo 2) adres do doręczeń elektronicznych powiązany z kwalifikowaną usługą rejestrowanego doręczenia elektronicznego...

Match #33

96% similar

Dotyczą one sytuacji, gdy w przepisach prawa został wskazany organ właściwy do określenia wzoru jakiegoś dokumentu np. wniosku

<https://epuap.gov.pl/wps/wcm/connect/epuap2/PL/Strefa+Urze...>

...katalogu usług, 3. Udostępnienie na ePUAP lub w innym systemie teleinformatycznym formularza elektronicznego umożliwiające wygenerowanie dokumentu elektronicznego w celu złożenia go za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Podstawę prawną udostępnienia e-usługi może stanowić art. 16a albo art. 16b ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne Art. 16a ustawy o dotyczy **sytuacji, gdy w przepisach prawa został wskazany organ właściwy do określenia wzoru jakiegoś dokumentu np. wniosku. W** takim przypadku organ ten jest zobowiązany jest do dokonania wszystkich czynności związanych z udostępnieniem e-usługi w sprawie związanej z tym wzorem. Należy także podkreślić, że wskazany w przepisach organ (co do zasady minister) jest jedynym podmiotem uprawnionym do określenia wzoru dokumentu elektronicznego i przekazania go ministrowi właściwemu ds. informatyzacji w...

Match #34

93% similar

W takim przypadku organ ten jest zobowiązany do dokonania wszystkich czynności związanych z udostępnieniem e-usługi w sprawie związanej z tym wzorem. Na podstawie art

<https://epuap.gov.pl/wps/wcm/connect/epuap2/PL/Strefa+Urze...>

...w celu złożenia go za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Podstawę prawną udostępnienia e-usługi może stanowić art. 16a albo art. 16b ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne Art. 16a ustawy o informatyzacji dotyczy sytuacji, gdy w przepisach prawa został wskazany organ właściwy do określenia wzoru jakiegoś dokumentu np. wniosku. **W takim przypadku organ ten jest zobowiązany jest do dokonania wszystkich czynności związanych z udostępnieniem e-usługi w sprawie związanej z tym wzorem.** że wskazany w przepisach organ (co do zasady minister) jest jedynym podmiotem uprawnionym do określenia wzoru dokumentu elektronicznego i przekazania go ministrowi właściwemu ds. informatyzacji w celu umieszczenia go w CRWDE. W przypadku gdy organ, którego właściwość wynika wprost z przepisu prawa określi i przekaże do CRWDE wzór dokumentu...

Match #35

100% similar

16b ustawy o informatyzacji uprawniony do dokonania czynności związanych z udostępnianiem e-usług jest każdy organ, w którego właściwości pozostają sprawy związane z określonym w tym wzorze zakresem użytkowym dokumentów elektronicznych

<https://epuap.gov.pl/wps/wcm/connect/epuap2/PL/Strefa+Urze...>

...pod warunkiem, że taki formularz elektroniczny będzie zgodny ze wzorem dokumentu elektronicznego określonego przez organ właściwy. Podmioty udostępniające dotychczas formularze elektroniczne mogą wykorzystywać je nadal, o ile dokonają modyfikacji udostępnianych formularzy elektronicznych poprzez zapewnienie ich zgodności ze wzorem dokumentu elektronicznego zgłoszonym do CRWDE przez organ właściwy. Natomiast na podstawie art. **16b ustawy o informatyzacji uprawniony do dokonania czynności związanych z udostępnianiem e-usług jest każdy organ, w którego właściwości pozostają sprawy związane z określonym w tym wzorze zakresem użytkowym dokumentów elektronicznych.** Na podstawie tego przepisu uprawnione do przekazania wzorów do CRWDE są organy realizujące daną procedurę, ale również inne organy administracji publicznej, w tym ministrowie...

Match #36

66% similar

Kluczowe znaczenie w zakresie świadczenia e-usług ma Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej (ePUAP)

<https://www.e-mentor.edu.pl/artykul/index/numer/45/id/942>

...i unieważniania profilu zaufanego elektronicznej platformy usług administracji publicznej³. Oba weszły w życie 9 czerwca 2011 roku. Dzięki tym usprawnieniom platforma zyskuje coraz więcej zwolenników- a co za tym idzie- staje się centralnym miejscem świadczenia e-usług. Niniejsze opracowanie jest instrukcją dotyczącą tego, jak stawiać pierwsze kroki na ePUAP. **Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej (ePUAP)** platformą teleinformatyczną, za pomocą której jednostki administracji publicznej oraz instytucje publiczne mogą świadczyć swoje usługi drogą elektroniczną. Platforma udostępnia im infrastrukturę technologiczną służącą do tego celu. Jest to system informatyczny, dzięki któremu obywatele mogą załatwiać sprawy urzędowe za pośrednictwem internetu, natomiast przedstawiciele podmiotów publicznych- bezpłatnie udostępniać swoje usługi w...

Match #37

97% similar

Jest to platforma teleinformatyczna służąca do komunikacji obywateli z jednostkami administracji publicznej w ujednolicony, standardowy sposób

<https://pl.wikipedia.org/wiki/EPUAP>

...Elektroniczna Platforma Usług Administracji PublicznejPUAP LogoTyp systemu ePUAP Typ strony platforma teleinformatyczna Komercyjna nie Data powstania 2008 Rejestracja opcjonalnie Wersje językowe polska Strona internetowa Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej, ePUAP- **platforma teleinformatyczna służąca do komunikacji obywateli z jednostkami administracji publicznej w ujednolicony, standardowy sposób.** Zbudowana w ramach projektu ePUAP-WKP (Plan Informatyzacji Państwa). Usługodawcami są jednostki administracji publicznej oraz instytucje publiczne (zwłaszcza podmioty wykonujące zadania zlecone przez państwo). ePUAP został uruchomiony 14 kwietnia 2008 roku[1]. Platforma udostępnia usługodawcom infrastrukturę technologiczną do świadczenia usług obywatelom (usługobiorcom). Wśród uczestników ePUAP znajdują się zarówno jednostki administracji centralnej,...

Match #38

100% similar

Platforma służy również do komunikacji pomiędzy jednostkami administracji publicznej

<https://epuap.gov.pl/wps/wcm/connect/epuap2/PL/Strefa+Klienta>

...Kontakt Instrukcje i podręczniki Najczęściej zadawane pytania Słownik Zakładanie konta O projekcie Co to jest ePUAP Co to jest ePUAP ePUAP (elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej)- ogólnopolska platforma teleinformatyczna służąca do komunikacji obywateli i przedsiębiorców z jednostkami administracji publicznej w ujednolicony, standardowy sposób. **Platforma służy również do komunikacji pomiędzy jednostkami administracji publicznej.** Usługodawcami są podmioty administracji publicznej oraz inne podmioty wykonujące zadania publiczne zlecone lub powierzone im do realizacji. Platforma udostępnia usługodawcom infrastrukturę technologiczną do świadczenia obywatelom i przedsiębiorcom podstawowych usług w zakresie komunikacji elektronicznej z administracją. Wśród użytkowników ePUAP znajdują się zarówno jednostki administracji centralnej, jak i samorządy, a wśród...

Match #39

74% similar

Zakres i warunki korzystania z elektronicznej platformy usług administracji publicznej, w tym dotyczące: zakładania konta i sposobu prowadzenia katalogu usług na ePUAP oraz warunków wymiany informacji między ePUAP a innymi systemami teleinformatycznymi zawarte zostały w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 6 maja 2014 r

<https://docplayer.pl/10911802-1-rozporzadzenie-okresla-zakres-i-warunki-korzystania-z-elektronicznej-platformy-uslug-administracji-publicznej>

...temu Przeglądów: Transkrypt 1 2 Podstawa prawna ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie zakresu i warunków korzystania z elektronicznej platformy usług administracji publicznej (Dz. U. z dnia 9 maja 2011 r. nr 93 poz. 546) 2 3 Zakres przedmiotowy 1. Rozporządzenie **zakres i warunki korzystania z elektronicznej platformy usług administracji publicznej**, zwanej dalej "e puap", **w tym:** 1) zakładanie **konta na epuap**; 2) sposób **prowadzenia katalogu usług na epuap**; 3) **warunki wymiany informacji między epuap a innymi systemami teleinformatycznymi.** 3 4 Podstawowe pojęcia administrator podmiotu użytkownika zarejestrowanego zarządzającego zasobami **epuap**- certyfikat w rozumieniu art. 3 pkt 10 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. Nr 130, poz. 1450, z późn. zm. 3)); identyfikator podmiotu- unikalny ciąg znaków alfanumerycznych jednoznacznie identyfikujących podmiot; identyfikator użytkownika- unikalny ciąg znaków alfanumerycznych jednoznacznie identyfikujących użytkownika zarejestrowanego;...

Match #40

100% similar

w sprawie zakresu i warunków korzystania z elektronicznej platformy usług administracji publicznej

<https://docplayer.pl/7397493-Elektroniczna-platforma-uslug-administracji-publicznej>

...ustaw XX Forum Teleinformatyki 26 września 2014 r. E-ADMINISTRACJA PRZEJŚCIE OD DROGI PAPIEROWEJ DO ELEKTRONICZNEJ poprawa Bardziej szczegółowo 1. Rozporządzenie określa zakres i warunki korzystania z elektronicznej platformy usług administracji publicznej, zwanej dalej "epuap", w tym: Podstawa prawna ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI z dnia 27 kwietnia 2011 r. **w sprawie zakresu i warunków korzystania z elektronicznej platformy usług administracji publicznej** Bardziej szczegółowo Zastosowanie epuap w obszarze elektronicznej administracji publicznej Zastosowanie epuap w obszarze elektronicznej administracji publicznej Tomasz Krzymowski Warszawa, 22 listopada 2013 r. Plan prezentacji Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej (epuap) Bardziej szczegółowo W perspektywie kluczowych projektów informatycznych MSWiA uwarunkowania prawne, koncepcyjne i realizacyjne Czy realizacja projektu to...

Głównym celem funkcjonowania ePUAP jest skupienie na jednej platformie usług administracji rządowej, co gwarantuje stworzenie bezpiecznego, jednolitego, prawnie obowiązującego kanału elektronicznego, udostępniającego usługi administracji publicznej dla wszystkich obywateli, przedsiębiorców i administracji publicznej. J

<http://cejsh.icm.edu.pl/cejsh/element/bwmeta1.element.deskli...>

...r. poz. 1626), • ustawa z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1579), • rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 5 października 2016 r. w sprawie profilu zaufanego elektronicznej platformy usług administracji publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1633). **Głównym celem ePUAP jest skupienie na jednej platformie usług administracji rządowej, co gwarantuje stworzenie bezpiecznego, jednolitego, prawnie obowiązującego kanału elektronicznego, udostępniającego usługi administracji publicznej dla wszystkich obywateli, przedsiębiorców i administracji publicznej** Wirczyński 2008]. ePUAP to strona internetowa, za pomocą której przedsiębiorcy i obywatele mogą załatwiać sprawy urzędowe w dowolnym czasie i miejscu przez 24 godziny na dobę. W sensie organizacyjno-technicznym to wspólna infrastruktura, którą udostępniają jednostki administracji publicznej w kanałach elektronicznych w relacjach z przedsiębiorcami, obywatelami i innymi jednostkami administracji publicznej...

Drobiasziewicz wskazuje także na umożliwienie szybkiego i mniej kosztownego dostępu do zasobów informacyjnych, obniżenie kosztów funkcjonowania administracji publicznej, zapewnienie interoperacyjności w zakresie wykorzystania systemów teleinformatycznych w procesach realizacji zadań publicznych dla wszystkich jednostek administracji publicznej

https://rocznikikae.sgh.waw.pl/p/roczniki_kae_z24_04.pdf

...dwa etapy. Pierwszy to ePUAP obejmujący lata 2006-2008, a drugi to ePUAP2, który będzie wdrażany w latach 2008-2013, rozwijany zaś w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013. Głównym celem zaprojektowanej i wdrażanej platformy ePUAP jest: stworzenie nowoczesnego i bezpiecznego kanału dostępu do administracyjnych usług publicznych świadczonych obywatelom, wewnętrznym, czyli innym urzędom; **umożliwienie szybkiego i mniej kosztownego dostępu do zasobów informacyjnych, obniżenie kosztów funkcjonowania administracji publicznej, zapewnienie interoperacyjności w zakresie wykorzystania systemów teleinformatycznych w procesach realizacji zadań publicznych dla wszystkich jednostek administracji publicznej.** W aspekcie technicznym i organizacyjnym ePUAP to wspólna infrastruktura udostępnienia przez dowolne jednostki administracji publicznej usług publicznych w kanałach elektronicznych w relacjach z obywatelami, przedsiębiorcami i innymi jednostkami administracji publicznej. Ważną kwestią jest również zapewnienie pełnej koordynacji usług publicznych świadczonych przez kilka podmiotów publicznych. Mogą z niej korzystać jednostki...

Podmioty publiczne mogą wykorzystywać do świadczenia usług w postaci elektronicznej w szczególności następujące funkcje ePUAP: tworzenie i obsługa dokumentów elektronicznych przez osoby fizyczne i podmioty, przesyłanie dokumentów elektronicznych, wymiana

<https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zakres-i-waru...>

...zamieszczenie informacji o takich przerwach w Biuletynie Informacji Publicznej. § 9. ePUAP udostępnia katalog usług zawierający informacje o usługach, a w szczególności: 1) podstawę prawną usług; 2) nazwę usługi; 3) nazwę usługodawcy; 4) cel usługi; 5) odbiorców usługi; 6) kategorię usługi; 7) umiejscowienie usługodawcy według podziału administracyjnego kraju. § 10. 1. **Podmioty publiczne mogą wykorzystywać do świadczenia usług w postaci elektronicznej w szczególności następujące funkcje ePUAP:** 1) **tworzenie i obsługa dokumentów elektronicznych przez osoby fizyczne i podmioty;** 2) **przesyłanie dokumentów elektronicznych;** 3) **wymiana** danych między ePUAP a innymi systemami teleinformatycznymi; 4) identyfikacja użytkowników i rozliczalność ich działań; 5) weryfikacja podpisu elektronicznego; 6) tworzenie usług podmiotu publicznego lub usług kilku podmiotów publicznych współdziałających ze sobą, zbudowanych na podstawie dwóch lub więcej usług; 7) obsługa płatności elektronicznych; 8) działania związane z procesem potwierdzania profilu zaufanego;...

Match #44

98% similar

danych między ePUAP a innymi systemami teleinformatycznymi, identyfikacja użytkowników i rozliczalność ich działań, weryfikacja podpisu elektronicznego, tworzenie usług podmiotu publicznego lub usług kilku podmiotów publicznych współdziałających ze sobą, zbudowanych na

<https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zakres-i-waru...>

...cel usługi; 5) odbiorców usługi; 6) kategorię usługi; 7) umiejscowienie usługodawcy według podziału administracyjnego kraju.§ 10. 1. Podmioty publiczne mogą wykorzystywać do świadczenia usług w postaci elektronicznej w szczególności następujące funkcje ePUAP:1) tworzenie i obsługa dokumentów elektronicznych przez osoby fizyczne i podmioty; 2) przysyłanie dokumentów elektronicznych; 3) wymiana **danych między ePUAP a innymi systemami teleinformatycznymi**; 4) **identyfikacja użytkowników i rozliczalność ich działań**; 5) **weryfikacja podpisu elektronicznego**; 6) **tworzenie usług podmiotu publicznego lub usług kilku podmiotów publicznych współdziałających ze sobą, zbudowanych na** podstawie dwóch lub więcej usług; 7) obsługa płatności elektronicznych; 8) działania związane z procesem potwierdzania profilu zaufanego; 9) weryfikacja zgodności dokumentu elektronicznego z jego wzorem określonym w centralnym repozytorium wzorów dokumentów elektronicznych; 10) wystawianie:a) urzędowego poświadczenia odbioru, b) elektronicznego poświadczenia opłaty, c) elektronicznego znacznika czasu- z uwzględnieniem funkcjonalności ePUAP...

Match #45

97% similar

podstawie dwóch lub więcej usług, obsługa płatności elektronicznych, działania związane z procesem potwierdzania profilu zaufanego, weryfikacja zgodności dokumentu elektronicznego z jego wzorem określonym w centralnym repozytorium wzorów dokumentów elektronicznych oraz

<https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zakres-i-waru...>

...tworzenie i obsługa dokumentów elektronicznych przez osoby fizyczne i podmioty; 2) przysyłanie dokumentów elektronicznych; 3) wymiana danych między ePUAP a innymi systemami teleinformatycznymi; 4) identyfikacja użytkowników i rozliczalność ich działań; 5) weryfikacja podpisu elektronicznego; 6) tworzenie usług podmiotu publicznego lub usług kilku podmiotów publicznych współdziałających ze sobą, zbudowanych na **podstawie dwóch lub więcej usług**; 7) **obsługa płatności elektronicznych**; 8) **działania związane z procesem potwierdzania profilu zaufanego**; 9) **weryfikacja zgodności dokumentu elektronicznego z jego wzorem określonym w centralnym repozytorium wzorów dokumentów elektronicznych**; 10) wystawianie:a) urzędowego poświadczenia odbioru, b) elektronicznego poświadczenia opłaty, c) elektronicznego znacznika czasu- z uwzględnieniem funkcjonalności ePUAP gwarantujących niezaprzeczalność tych poświadczeń. 2. Podmioty, o których mowa w art. 20c ust. 3 pkt 2-5 ustawy, w celu potwierdzania profilu zaufanego mogą wykorzystywać funkcje ePUAP, o których mowa w ust. 1....

Match #46

91% similar

Kardasz za pośrednictwem platformy ePUAP organ może także doręczać stronie (lub innemu uczestnikowi postępowania) e-pisma zarówno na jej indywidualne konto (skrytkę) pocztowe, założone w ramach platformy ePUAP, jak i na inny adres elektroniczny podany przez stronę – np

<https://prawoiwiewz.edu.pl/piw/article/download/289/226>

...wymagań dla systemów teleinformatycznych. 59 Paweł Wajda, "Kom. do art. 391 k. p. a.", [w:] Kodeks postępowania administracyjnego. Komentarz, wyd. 6, red. Roman Hauser, Marek Wierzbowski (Legalis/el. 2020). 60 Zob. uwagi dotyczące problematyki elektronicznych podań. 458 Prawo i Wiąż nr 4 (38) zima 2021 ARTYKUŁY oferowane organowi w ramach **platformy ePUAP**61. **Za pośrednictwem platformy ePUAP organ może przy tym doręczać stronie (lub innemu uczestnikowi postępowania) e-pisma zarówno na jej indywidualne konto (skrytkę) pocztowe, założone w ramach platformy ePUAP, jak i na inny adres elektroniczny podany przez stronę np.** adres poczty elektronicznej (e-mail). Podany przez stronę (lub innego uczestnika postępowania) adres, na który organ administracji dokonuje e-doręczenia, powinien jednak umożliwiać przesłanie za jego pośrednictwem zawiadomienia, o którym mowa w art. 46§ 4 k. p. a. 62. Dopuszczalność skorzystania przez organ administracji publicznej ze środków komunikacji elektronicznej w...

Match #47

74% similar

adres poczty elektronicznej (e-mail). Platforma ePUAP zyskała popularność i szersze zastosowanie po uruchomieniu profilu zaufanego

<http://cejsh.icm.edu.pl/cejsh/element/bwmeta1.element.deskli...>

...publicznej [Wiewiórkowski, Wirczyński 2008]. ePUAP to strona internetowa, za pomocą której przedsiębiorcy i obywatele mogą złatwiać sprawy urzędowe w dowolnym czasie i miejscu przez 24 godziny na dobę. W sensie organizacyjno-technicznym to wspólna infrastruktura, którą udostępniają jednostki administracji publicznej w kanałach elektronicznych w relacjach z przedsiębiorcami, obywatelami i innymi [Wiewiórkowski, Wirczyński 2008]. **Platforma ePUAP zyskała popularność i szersze zastosowanie po uruchomieniu profilu zaufanego.** Metoda potwierdzania tożsamości w systemach administracji publicznej za pomocą profilu zaufanego została wprowadzona na mocy znowelizowanej ustawy o informatyzacji podmiotów realizujących zadania publiczne6. Od 9 czerwca 2011 r. weszły w życie dwa rozporządzenia wydane na podstawie ustawy o informatyzacji, pierwsze wyznacza zakres i warunki korzystania z elektronicznej platformy usług...

Match #48

70% similar

14 ustawy o informatyzacji jest to środek identyfikacji elektronicznej zawierający zestaw danych identyfikujących i opisujących osobę fizyczną, która posiada pełną albo ograniczoną zdolność do czynności prawnych

<https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU201700005...>

...udokumentowane wartości danych wejściowych wprowadzanych do systemu teleinformatycznego i powiązanych z nimi wartości oczekiwanych danych wyjściowych, opisujące zestawy poprawnych odpowiedzi systemu teleinformatycznego na podawane dane wejściowe, pozwalające na sprawdzenie poprawności wdrożenia oprogramowania interfejsowego; 13) elektroniczna platforma usług administracji publicznej- system teleinformatyczny, w którym instytucje publiczne udostępniają usługi przez w sieci Internet; **14) profil zaufany środek identyfikacji elektronicznej zawierający zestaw danych identyfikujących i opisujących osobę fizyczną**, który został wydany w sposób, o elektroniczny, którego autentyczność i integralność są zapewniane przy użyciu pieczęci elektronicznej ministra właściwego do spraw informatyzacji, zawierający: a) dane identyfikujące osobę, ustalone na podstawie środka identyfikacji elektronicznej wydanego w systemie, o którym mowa w art. 20aa pkt 1, obejmujące:- imię (imiona),- nazwisko,- numer PESEL, Kancelaria Sejmu s....

Match #49

69% similar

Profil zaufany przy użyciu Internetu pozwala m.in

https://pz.gov.pl/Instrukcja_Uzytkownika_PZ.pdf

...procesie składania wniosku o profil zaufany. Po wybraniu przycisku Potwierdź system przenosi na stronę logowania e-dowodem. Dalsze kroki analogiczne jak w rozdziale 4. 1. 3 Rejestracja w systemie PZ za pomocą e-dowodu. Założenie profili zaufanego możliwe jest także poprzez wybranie opcji Załóż profil zaufany przy użyciu e-dowodu. Naciśnięcie przycisku **profil zaufany przy użyciu** formularza wniosku, który po wypełnieniu potwierdzamy przy użyciu e -dowodu po naciśnięciu przycisku Potwierdź e-dowodem. Rysunek 76. Zakładanie profilu zaufanego przy użyciu e-dowodu. Instrukcja Użytkownika systemu Profil Zaufany wersja 1. 1 Strona 55 z 94 7. 3. Składanie wniosku o profil zaufany- potwierdzenie...

Match #50

82% similar

Jest to możliwe przy wykorzystaniu serwisów w których możemy załatwić nasze sprawy dzięki posiadaniu profilu zaufanego: gov

<https://www.skef.pl/profil-zaufany-do-czego-moze-sie-przydac-2>

...a później jego potwierdzenie np.: na poczcie, w urzędzie gminy posługując się dowodem osobistym lub paszportem. Profil zaufany można także założyć na pomocą konta w systemie Envelo Poczty Polskiej lub w serwisie pz. gov. pl, a następnie potwierdzić w jednym z punktów potwierdzających, których wykaz znajdziemy na stronie: <https://www.gov.gov>. Oto przykładowe serwisy, **w których możemy załatwić nasze sprawy dzięki posiadaniu profilu zaufanego: gov**. ePUAP. gov. pl, empatia. mpips. gov. pl, zus. pl, podatki. gov. pl, biznes. gov. pl, pacjent. gov. pl, prod. ceidg. gov. pl. Wszelkie szczegółowe informacje dotyczące profilu zaufanego można znaleźć na stronie <https://www.gov.pl> Pamiętaj! Profil zaufany jest ważny 3 lata. Jeśli skończy się jego ważność wówczas powinniśmy...

Match #51

67% similar

20b ustawy o informatyzacji podpis potwierdzony profilem zaufanym ePUAP, analogicznie jak bezpieczny podpis elektroniczny wywołuje skutki prawne, jeżeli został utworzony lub złożony w okresie ważności tego profilu

<https://lodz.sa.gov.pl/container/informacje%20dla%20interesan...>

...nie dokonuje się potwierdzenia profilu zaufanego ePUAP, e) przypadki, w których profil zaufany ePUAP traci ważność, f) warunki składania podpisu potwierdzonego profilem zaufanym ePUAP, g) warunki przechowywania oraz archiwizowania dokumentów i danych bezpośrednio związanych z potwierdzeniem profilu zaufanego ePUAP, h) wzory wniosku o potwierdzenie, przedłużenie i unieważnienie profilu zaufanego ePUAP, **ePUAP** biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia bezpieczeństwa i pewności **w** procesie identyfikacji oraz poufności kluczowych elementarnych czynności. Art . **20b. 1. Podpis potwierdzony profilem zaufanym ePUAP wywołuje skutki prawne, jeżeli został utworzony lub złożony w okresie ważności tego profilu.** w postaci elektronicznej o patrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP są równoważne pod względem skutków prawnych dokumentowi opatrzonemu podpisem własnoręcznym, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej. 3. Nie można odmówić ważności i skuteczności podpisowi potwierdzonemu profilem zaufanym ePUAP tylko na tej podstawie, że istnieje w postaci elektronicznej lub zmianie uległy dane...

Match #52

90% similar

Dane w postaci elektronicznej opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP są takie same pod względem wywoływanych skutków prawnych dokumentowi opatrzonemu podpisem własnoręcznym (chyba, że przepisy odrębne stanowiłyby inaczej)

<https://lodz.sa.gov.pl/container/informacje%20dla%20interesan...>
...ePUAP, i)32) warunki, które powinien spełniać punkt potwierdzający profil zaufany ePUAP- biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia bezpieczeństwa i pewności w procesie identyfikacji oraz poufności kluczowych elementarnych czynności. Art. 20b. 1. Podpis potwierdzony profilem zaufanym ePUAP wywołuje skutki prawne, jeżeli został utworzony lub złożony w okresie ważności tego profilu. 2. **Dane w postaci elektronicznej opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP są równoważne p od względem skutków prawnych dokumentowi opatrzone mu podpisem własnoręcznym, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej.** ważności i skuteczności podpisowi potwierdzonemu profilem zaufanym ePUAP tylko na tej podstawie, że istnieje w postaci elektronicznej lub zmianie uległy dane inne niż służące do potwierdzenia profilu zaufanego. Art. 20c. 33) 1. Punkt potwierdzający profil zaufany ePUAP dokonuje potwierdzenia profilu zaufanego ePUAP, które polega na weryfikacji zgodności danych zawartych w...

Match #53

61% similar

Kluczowe będzie przygotowanie do wdrażania przepisów zarówno po stronie obywateli jak i urzędników

<https://publicystyka.ngo.pl/aktywniejsi-dzieki-inicjatywie-lokalnej>
...to zrobić razem z mieszkańcami przy wykorzystaniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego. Mieszkańcy lub reprezentująca ich organizacja mogą zwrócić się do samorządu z propozycją wspólnego przeprowadzenia działań. Reklama Mimo tego, że inicjatywa lokalna jako rozwiązanie prawne funkcjonuje od marca 2010 r., to nadal nie jest ona popularna. Główną o istnieniu tego rozwiązania prawnego **zarówno po stronie obywateli, jak i urzędników.** Ta publikacja pomaga w poprawie stanu tej wiedzy. W broszurze wyjaśniamy: kto może korzystać z inicjatywy lokalnej i w jakim celu; jak interpretować i praktycznie realizować działania wynikające z ustawy o pożytku; w jaki sposób mieszkańcy sami- lub z pomocą organizacji pozarządowej- mogą zaproponować władzom lokalnym wspólne wykonanie...

Match #54

96% similar

, Praktyczne problemy doręczeń w postępowaniu administracyjnym, „Annales Universitatis Mariae Curie-Skłodowska Lublin – Polonia, Sectio G”, 2022 nr 69

<https://ojs.academicon.pl/tkppan/article/view/5277>
...organem administracji publicznej w okresie przejściowym." Studia Prawnoustrojowe 58:7-18. [Google Scholar] Biskup, Rafał, and Małgorzata Ganczar. 2008. "Komunikacja elektroniczna w postępowaniu administracyjnym." Państwo i Prawo 1:59-71. [Google Scholar] Błazewski, Maciej. 2017. "Środki komunikacji elektronicznej w prawie zamówień publicznych." Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 497:271-81. [Google Scholar] Bródka, Adam. 2022. **"Praktyczne problemy doręczeń w postępowaniu administracyjnym."** Annales **Universitatis Mariae Curie Skłodowska Lublin Polonia Sectio G 69,**. [Google Scholar] Drobek-Ostrowska, Bogusława. 2002. Podstawy komunikowania społecznego. Wrocław: Wydawnictwo Astrum. [Google Scholar] Gacek, Paweł. 2022. "Doręczenie na adres do doręczeń elektronicznych jako podstawowy sposób doręczenia pism w procedurze administracyjnej- wybrane aspekty." Przegląd Prawa Publicznego no. 12. Lex el. [Google Scholar] Ganczar, Małgorzata, and Alicja Sytek. 2021. Informatyzacja...

Match #55

69% similar

Chaba D., Warunki cyfryzacji samorządu terytorialnego w Polsce, „Samorząd Terytorialny” 2021, nr 5, LEX. Drobiazgiewicz J

<https://www.wolterskluwer.com/pl-pl/news/finanse-komunalne-...>
...of Birmingham 2012, https://www.researchgate.net/publication/n/271213188_We%27re_all_in_this_together_User_and_community_co-production_of_public_outcomes. Bójko M., Batko-Tołuć K., Cyfrowy urząd?, Warszawa 2020, https://siecobywatelska.pl/wp-content/uploads/2020/12/SJJ_raport_cyfrowa_gmina.pdf. Castro C., Lopes C., Digital Government and Sustainable Development, "Journal of the Knowledge Economy" 2022/3, <https://doi.org/10.1007/s13132-021-00749-2>. Cellary W., Dokumenty cyfrowe podstawą funkcjonowania instytucji państwa, "Biuletyn Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego" 2022/1 (96). **Chaba D., Warunki cyfryzacji samorządu terytorialnego w Polsce,** polskie gminy radzą sobie z cyberbezpieczeństwem, "Kontrola Państwowa" 2022/1, <https://doi.org/10.53122/ISSN.0452-5027/2022.1.08>. Chodakowska A., Kańduła S., Przybylska J., Cybersecurity in the local government sector in Poland: More work needs to be done, "Lex localis - Journal of Local Self-Government" 2020, vol. 20, Issue 1, <https://doi.org/10.4335/20....>

Match #56

85% similar

, Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej (EPUAP) – założenia a rzeczywistość, „Roczniki Kolegium Analiz Ekonomicznych”, 2012 nr 24

...tytułuCytowane przezCytowane przezRokThe importance of a participatory budget in sustainable city managementJ DrobiazgiewiczZeszyty Naukowe Akademii Morskiej w Szczecinie, 2019182019Rynek usług telekomunikacyjnychH Babis, K Flaga-Gieruszyńska Wolters Kluwer Polska, 201182011One-stop government jako kierunek rozwoju administracji publicznejJ DrobiazgiewiczEkonomiczne Problemy Usług, 477-486, 201562015Stan rozwoju usług e-administracji w PolsceJ DrobiazgiewiczZeszyty Naukowe. Studia Informatica 28, 411-420, 201142011 **Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej** (ePUAP)-założenia a rzeczywistośćJ DrobiazgiewiczRoczniki **Kolegium Analiz** logistics management in e-retail-the essence and selected practical aspectsJ DrobiazgiewiczEuropean Journal of Service Management 27 (3/2), 149-155, 201822018Omnichannel jako nowoczesny model sprzedaży wielokanałowejJ DrobiazgiewiczEkonomiczne Problemy Usług 131 (2/2), 47-54, 201822018Wsparcie teleinformatyczne systemu informacji logistycznejJ DrobiazgiewiczEkonomiczne Problemy Usług 126 (1/1), 89-97, 201722017Poziom rozwoju e-commerce'u w PolsceJ DrobiazgiewiczZeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego. Ekonomiczne...

Match #57

91% similar

Fleszer D., Funkcjonowanie elektronicznej administracji na przykładzie EPUAP, „Roczniki Administracji i Prawa”, 2012, nr 12

...użyteczności. W miarę jak ujawniają się nowe możliwości technologiczne, zwiększa się liczba wyzwań na przyszłość, łatwy dostęp do kompleksowego, łatwego w obsłudze zestawu usług e-government jest marzeniem obywateli, przedsiębiorców i urzędników" 12. Cytowane wyżej poglądy trafiają w sedno problemu. W starszych opracowaniach zwracano uwagę na fakt swoistej "nieadekwatności" 11 D. **Fleszer, Funkcjonowanie elektronicznej administracji na przykładzie EPUAP**, Roczniki **Administracji i Prawa**. Teoria i praktyka, rok XII, s. 119, <http://www.humanitas.edu.pl/resource/s/upload/dokumenty/Wydawnictwo/Roczniki%20AiP%20-%20pliki/Podzielone/Roczniki%20AiP%202012/Fleszer.pdf> (dostęp: 29 VI 2018). 12 A. Monarcha-Matlak, Obowiązki administracji w komunikacji elektronicznej, Warszawa 2008, s. 170, cyt. za: D. Fleszer, Funkcjonowanie elektronicznej administracji..., s. 126. 70 magdalena TabernaCKa stosowania możliwości, jakie daje Internet w kontekście w sferze publicznej lub...

Match #58

90% similar

Skuteczna, odpowiedzialna i otwarta administracja w Unii Europejskiej, red

...Wejść Rejestracja Szukać E-administracja. Skuteczna, odpowiedzialna i otwarta administracja publiczna w Unii Europejskiej SHARE HTML DOWNLOAD Wielkość: px Rozpocząć pokaz od strony: Download "E-administracja. **Skuteczna, odpowiedzialna i otwarta administracja publiczna w Unii Europejskiej**" Download Dokument Józef Kowalski 2 lat temu Przeglądów: Transkrypt 1 PROGRAM KONFERENCJI MIĘDZYNARODOWEJ CONFERENCE AGENDA E-administracja. Skuteczna, odpowiedzialna i otwarta administracja publiczna w Unii Europejskiej egovernment. Effective, Accountable and Open Public Administration in the European Union Kraków, maja 2021 Cracow (Poland), May 2021 Konferencja online Online conference 12 maja...

Match #59

100% similar

, Nowe zasady dotyczące doręczania pism i wnoszenia podań w formie dokumentu elektronicznego w ogólnym postępowaniu administracyjnym (nowelizacja Kodeksu postępowania administracyjnego z dnia 5

...444 Prawo i Wiąż nr 4 (38) zima 2021 Paweł **Nowe zasady dotyczące doręczania pism i wnoszenia podań w formie dokumentu elektronicznego w ogólnym postępowaniu administracyjnym (nowelizacja Kodeksu postępowania administracyjnego z dnia 5**. 10. 2021 r.)- Część I Paweł Kardasz radca prawny doktor nauk prawnych Akademia Pomorska w Słupsku ORCID-0000-0002-4833-9375 e-mail: pawel.kardasz@apsl.edu.pl Słowa kluczowe: ogólne postępowanie administracyjne, e-podanie, e-doręczenie, informatyzacja, kodeks postępowania administracyjnego Key words: the General Administrative Procedure, e-application, e-delivery, computerization, the Administrative Procedure Code...

Match #60

93% similar

Lorenz K., Podpis zaufany w rozwoju e-administracji, „Studia Informatica Pomerania” 2017, nr 3 (45).Łukaszuk A

https://wpia.uwm.edu.pl/sites/default/files/u4/kpa_ji_1.pdf

...elektronicznych, "Kwartalnik Naukowy Prawo Mediów Elektronicznych. Wydanie specjalne" 2011. Kwiatek B., Dokument elektroniczny w ogólnym postępowaniu administracyjnym, Warszawa 2020. Lebowa D., Formy działania administracji publicznej, (w:) M. Karpiuk, W. Kitler (red.), Nauka administracji, Warszawa 2013. Lis W., Bezpieczeństwo wewnętrzne i porządek publiczny jako sfera działania administracji publicznej, Lublin 2015. **Lorenz K., Podpis zaufany w rozwoju e administracji, "Studia Informatica Pomerania" 2017, nr 3.** zagadnienia wstępnego w kodeksie postępowania administracyjnego, "Państwo i Prawo" 2002, nr 7. Łaszczyca G., Rozprawa administracyjna w ogólnym postępowaniu administracyjnym, Warszawa 2008. Łaszczyca G., Szczególny przypadek wszczęcia postępowania administracyjnego z urzędu, "Państwo i Prawo" 2002, nr 1. Łaszczyca G., Zawieszenie ogólnego postępowania administracyjnego, Kraków 2005. Łaszczyca G., Martysz C., Matan...

Match #61

90% similar

, Problematyka kompetencji cyfrowych kadr administracji publicznej jako istotnego czynnika procesu transformacji cyfrowej jednostek samorządu terytorialnego w Polsce, „Studia Prawnoustrojowe” 2022 nr 58

[https://czasopisma.uwm.edu.pl/index.php/sp/article/view/7985/...](https://czasopisma.uwm.edu.pl/index.php/sp/article/view/7985/)

...Wróć do szczegółów **Problematyka kompetencji cyfrowych kadr administracji publicznej jako istotnego czynnika procesu transformacji cyfrowej jednostek samorządu terytorialnego w Polsce ...**

Match #62

86% similar

Monarcha–Matlak A., Obowiązki administracji w komunikacji elektronicznej, LEX nr 87951.Romaniuk P

<https://docplayer.pl/3490464-Materialy-pokonferencyjne-i-ogol...>

...z okazji 60 rocznicy urodzin Profesora Ernesta Knosali, Warszawa Knosala E., Zarys nauki administracji, Zakamycze Konarski X., Wpływ prawa nowych technologii na funkcjonowanie administracji publicznej, [w:] A. Drogoń, A. Lityński, G. Sibiga (red.), Miscellanea iuridica, t. 4: Problemy samorządu terytorialnego. Dostęp do informacji publicznej, Tychy Kożuch B., Zarządzania publiczne, **Monarcha Matlak A., Obowiązki administracji w komunikacji elektronicznej,** for Local and Regional Communities, Local Government Brief, LGI Journal Winter, Budapest Sibiga G., Komunikacja elektroniczna w Kodeksie postępowania administracyjnego. Komentarz, Warszawa Szyszka G., Śliwczyński B., (red.), Elektroniczna gospodarka w Polsce. Raport 2003, Poznań Wiewiórkowski W. R., Wierczyński G., Informatyka prawnicza. Technologia informacyjna dla prawników i administracji publicznej, Warszawa The...

Match #63

80% similar

, Szanse i zagrożenia dla administracji publicznej w świadczeniu usług drogą elektroniczną, „Studia Prawnoustrojowe” 2022, nr 58.Romaniuk P

<https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1131175>

...use of cookies. Learn more. I agree Log In Register All Content PDF Content Author Name Series Title Journal Title Book Title Grey Literature Title Publisher Key Words ISBN ISSN Advanced Search Home SUBJECT AREAS PUBLISHERS JOURNALS eBooks GREY LITERATURE CEEOL-DIGITS INDIVIDUAL ACCOUNT Help Contact for LIBRARIANS for PUBLISHERS **Szanse i zagrożenia dla administracji publicznej w świadczeniu usług drogą elektroniczną** s): Politics/ Political Sciences, Public AdministrationPublished by: Wydawnictwo Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Keywords: administrative law; public administration; electronic service; technology; opportunities; threats. Summary/Abstract: A contemporary implementation that uses assistance in public administration is one of the forms of dealing with official matters. The adopted legal bases for the provision of...

Match #64

93% similar

, Tradycje i przyszłość administracji publicznej w zakresie rozwoju e-usług, „Journal Of Modern Science” Tom 1, 2020, nr 44

<https://pjms.zim.pcz.pl/api/files/view/1793661.pdf>

...korzystamy z Internetu? 2020, Warszawa, Szczecin. GUS Report., (2019). Społeczeństwo informacyjne w Polsce. Wyniki badań statystycznych z lat 2015-2019. Warszawa, Szczecin. Romaniuk, M. W., Łukasiewicz-Wieleba, J., (2021). Crisis Remote Education from the Perspective of One-year Experience of Students. International Journal of Electronics and Telecommunications, 67 (2), 221-227. Romaniuk, P., (2020). **Tradycje i przyszłość administracji publicznej w zakresie rozwoju eusług. Journal of Modern Science, 44** Oliychenko, I., Dubyna, M., Ditkovska, M. and Zhovtok, V., (2020). Comparative analysis of best practices in e-Government implementation and use of this experience by developing countries. Administrative Management Public, 34, 118-136. Sieradzka-Baziur, B., (2020). Uwarunkowania kształcenia zdalnego w rodzinie w dobie COVID-19. Horyzonty Wychowania, 51, 89-99. Sitek, M., Florek,...

Match #65

100% similar

Sakowicz M., Electronic Promise for Local and Regional Communities, „Local Government Brief, LGI Journal” Winter 2003

<http://cejsh.icm.edu.pl/cejsh/element/bwmeta1.element.deskli...>

...Warszawa 2008. Ozga W., Wprowadzenie do ePUAP, [w:] ePUAP w praktyce, Wrocław 2011. Pietruch-Reizes D., Rozwój środków przekazu o prawie, Katowice 1992. Pirveli M., Rykiel Z., Enklawy i enklawy społecznej nowoczesności, [w:] L. Gołdyka, I. Machaj (red.), Enklawy życia społecznego, Uniwersytet Szczeciński, Rozprawy i Studia, t. 671, Szczecin 2007. **Sakowicz M., Electronic Promise for Local and Regional Communities, "Local Government Brief, LGI Journal" Winter 2003**, Budapest. Sakowicz M., Zastosowanie nowych technologii informacyjno-komunikacyjnych w rządzeniu i zarządzaniu administracją publiczną, [w:] J. Osiński (red.), Administracja publiczna na progu XXI wieku. Wyzwania i oczekiwania, Warszawa 2008. Sibiga G., Komunikacja elektroniczna w Kodeksie postępowania administracyjnego. Komentarz, Warszawa 2011. Sobczak K., Prawo a informatyka, Warszawa 1978. Supernat J., Instrumenty...

Match #66

80% similar

Ura E., Wstęp, [w:] Funkcjonowanie administracji publicznej w okresie pandemii COVID-19, red. E. Ura, Rzeszów 2022. Skoczylas D

<https://www.umcs.pl/en/addres-book-employee.1195.pl.html>

...kosztów stawiennictwa świadka i strony w postępowaniu administracyjnym [w:] Prawo administracyjne w służbie jednostki i społeczeństwa, red. Z. Duniewska, M. Karcz-Kaczmarek, P. Wilczyński, Wolters Kluwer, Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, Warszawa- Łódź 2022, s. 433-449 Prawo do dysponowania własnym ciałem, Prokuratura i Prawo 2022, nr 10, s. 5-32 Prawo do się **[w:] Funkcjonowanie administracji publicznej w okresie pandemii COVID 19, red. E. Ura**, Rzeszowskiej, Rzeszów 2022, s. 235-247 Aborcja i kara śmierci a koncepcje ochrony życia [w:] Kobieta i prawo, red. D. Jaroszevska-Choraś, A. Kilińska-Pękacz, A. Wedel-Domaradzka, Difin, Warszawa 2023, s. 540-563 Disqualification of an Employee of a Public Administration Authority in the European Union Member States, Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny 2023,...

Match #67

96% similar

, Znaczenie cyberbezpieczeństwa w administracji publicznej, [w:] Wzorce i zasady działania współczesnej administracji publicznej, red

<https://ojs.academicon.pl/tkppan/article/view/5277>

...Małgorzata Stahl, and Agnieszka Rabiega-Przyłęcka, 271-82. Warszawa-Łódź: Wolters Kluwer Polska. [Google Scholar] Romaniuk, Paweł. 2022. "Szanse i zagrożenia dla administracji publicznej w świadczeniu usług drogą elektroniczną." Studia Prawnoustrojowe 58:437-54. [Google Scholar] Ruczkowski, Piotr. 2016. "Nowe zasady komunikacji elektronicznej w postępowaniu sądowoadministracyjnym." Rocznik Administracji Publicznej 2:149-65. [Google Scholar] Skoczylas, Dominika. 2020. **"Znaczenie cyberbezpieczeństwa w administracji publicznej."** In **Wzorce i zasady działania współczesnej administracji publicznej**, by Barbara Jaworska-Dębska, Przemysław Kledzik, and Janusz Sługocki, 942-55. Warszawa: Wolters Kluwer Polska. [Google Scholar] Skóra, Agnieszka. 2022. "O rewolucji w zakresie e-doręczeń raz jeszcze. Uwagi na temat art. 6 ustawy o doręczeniach elektronicznych." Studia Prawnoustrojowe 58:473-90. [Google Scholar] Skóra, Agnieszka, and Paweł Kardasz. 2021. "Legal Effects of Failures to...

Match #68

96% similar

, Wirtualny urząd – jako narzędzie zapewniania ciągłości działania administracji w dobie pandemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2, [w:] Funkcjonowanie administracji publicznej w okresie pandemii COVID-19, red

<https://ojs.academicon.pl/tkppan/article/view/5277>

...and Legal Effects of Errors in Data Transmission of e-Submission: Comments Based on General Administrative Proceedings in Poland." Studia Iuridica Lublinensia 30, no. 4:301-13. [Google Scholar] Stempnakowski, Zbigniew. 2007. "Administracja elektroniczna ." In Społeczeństwo informacyjne- problemy rozwoju, edited by Agnieszka Szewczyk, 58. Warszawa: Wydawnictwo Difin. [Google Scholar] Śwital, Paweł. 2022. **"Wirtualny Urząd jako narzędzie zapewniające ciągłość działania administracji w dobie pandemii wywołanej wirusem SARS COV 2."** In **Funkcjonowanie administracji publicznej w okresie pandemii COVID 19**, by Elżbieta Ura, 20. Rzeszów: Wydawnictwo Politechniki Rzeszowskiej. [Google Scholar] Wiewiórowski, Wojciech R., and Grzegorz Wierczyński. 2008. Informatyka prawnicza. Technologia informacyjna dla prawników i administracji publicznej. Warszawa: Wolters Kluwer Polska. [Google Scholar] Wilbrandt-Gotowicz, Martyna. 2022. "Publiczne usługi doręczeń elektronicznych- nowa jakość w służbie jednostki?" In Prawo administracyjne w służbie...

Match #69

72% similar

E. Ura, Rzeszów 2022. Śwital P., Standaryzacja usług w administracji elektronicznej, [w:] Wzorce i zasady działania współczesnej administracji publicznej, red

<https://www.wolterskluwer.com/pl-pl/news/finanse-komunalne-...>

...protect against cyber attacks, etc., have not been fulfilled everywhere. Keywords: e-government, digital transformation, municipalities Bibliografia/ References Bentkowski S., Prawne aspekty in formatyzacji administracji na poziomie urzędu gminy [w:] Wybrane aspekty informatyzacji w samorządach a zasada dobrej administracji, red. M. Sitek, P. B. Zientarski, Warszawa 2019, <https://www.senat.gov.pl/download/gfx/senat/pl/defaultaktualnosci/1924/10754/1/> L., Europejska Sieć ds. **Administracji Publicznej [w:] Wzorce i zasady działania współczesnej administracji publicznej, red.** Dębska, P. Kledzik, J. Sługocki, Warszawa 2020. Bovaird T., We're all in this together: User and community co-production of public outcomes, Institute of Local Government Studies, University of Birmingham 2012, https://www.researchgate.net/publication/271213188_We%27re_all_in_this_together_User_and_community_co-production_of_public_outcomes. Bójko M., Batko-Tołuć K., Cyfrowy urząd?, Warszawa 2020, https://siecobywatelska.pl/wp-content/uploads/2020/12/SJJ_raport_cyfrowa_gmina.pdf. Castro C., Lopes C., Digital Government...

Match #70

92% similar

, Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej jako forma kontaktu z interesariuszami, „Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu” 2018 nr 527

<https://scholar.google.com/citations?hl=pl&user=9etHePEAAAAJ>

...A WerenowskaRural development and entrepreneurship: production and co-operation in..., 201862018Zastosowanie narzędzi in formatycznych w komunikacji wewnętrznej w przedsiębiorstwieA WerenowskaZeszyty Naukowe Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. Ekonomika i..., 201452014Promocja marki w mediach społecznościowychE Jaska, A WerenowskaHandel Wewnętrzny 2, 205-215, 201642016City placement jako forma promocji regionuA WerenowskaTurystyka i Rozwój Regionalny, 145-152, 201542015 **Elektroniczna platforma usług administracji publicznej jako forma kontaktu z** interesariuszamiA WerenowskaPrace **Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu**, 018Social media jako narzędzie komunikacji przedsiębiorstwa z klientamiA WerenowskaZeszyty Naukowe SGGW w Warszawie. Ekonomika i Organizacja Gospodarki..., 201632016Narzędzia marketingowe w promocji biura turystycznegoA WerenowskaTurystyka i Rozwój Regionalny, 139-147, 201632016Nowoczesne narzędzia public relations w kształtowaniu wizerunku przedsiębiorstwa,(w:) Stasiuk-Krajewska KA Werenowska, E JaskaChmielewski Z., Tworzydło D., Public relations-nie tylko Facebook ...,...

Match #71

96% similar

Wiewórkowski W.R., Wierczyński G., Informatyka prawnicza. Technologia informacyjna dla prawników i administracji publicznej, Warszawa 2008

<https://pressto.amu.edu.pl/index.php/spp/article/download/213...>

...jak i kwestii technicznych komunikacji. 17 G. Sibiga, Komunikacja elektroniczna w postępowaniu administracyjnym- aktualny stan prawny, praktyka stosowania przepisów i diskutowane kierunki dalszych zmian, w: Analiza i ocena zmian Kodeksu postępowania administracyjnego w latach 2010-2011, pod red. M. Błachuckiego, T. Górzyńskiej, G. Sibigi, Warszawa 2012, s. 103. 18 G. **Wierczyński**, W. R. Wiewiórowski, **Informatyka prawnicza. Technologia informacyjna dla prawników i administracji publicznej, Warszawa 2008**, 52. 19 J. Wegner-Kowalska, Mediacja, s. 78. 73 zastosowanie komunikacji elektronicznej w mediacjach w administracji publicznej 4. Zastosowanie mediacji elektronicznych w sferze działania organów administracji publicznej Mediacje on-line w ywodzą się ze Stanów Zjednoczonych20, ale także w Europie istnieją sprawdzone rozwiązania, których doświadczenia można by rozwinąć w mediacjach on-line w sprawach administracyjnych....

The article will also discuss the types of e-services

<https://ruj.uj.edu.pl/xmlui/bitstream/handle/item/262393/dobos...>

...Polish cultural goods abroad suMMarY The article aims to provide an overview of access to Polish cultural goods abroad. Due to the complicated history of Poland, many cultural goods have been taken abroad over the years. Some of them were deported by the partitioning powers, others by Poles who emigrated. **The article will also discuss** to cultural goods. A division of the countries where Polish cultural goods are located will be proposed. The problem of orphaned heritage will also be discussed. Key Words: cultural goods, Polish cultural goods, digitalization, abroad, access to cultural goods 1. Introduction Since the partitions, Polish cultural goods have been greatly...